Муниципальное казенное учреждение «Управление образования»

Администрации МО «Тункинский район»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Горхонская средняя общеобразовательная школа»

671010, Республика Бурятия, Тункинский район, с. Кырен, ул.Пушкина, дом № 9,

тел., 8 (30147)42120. E- mail: gorhonschool_kyren@govrb.ru

сайт: https://sh-gorxonskaya-kyren-r81.gosweb.gosuslugi.ru

ПРИКАЗ № 18

 14 апреля 2023г.

Об утверждении нормативных документов, обеспечивающих

введение обновленных ФГОС СОО в 2023-2024 учебном году.

В целях реализации План мероприятий по подготовке к введению федеральных

основных общеобразовательных программ, для организации работы по введению и

реализации обновленных федеральных государственных образовательных стандартов и

согласно сроков мониторинга введения ФГОС СОО, приказываю:

1. Утвердить следующие документы:

a) Основную общеобразовательную программу среднего общего образования на 2023 -2025

годы (Приложение 1);

b) Учебный план среднего общего образования на 2023-2025 гг. (Приложение 2);

c) Годовой календарный график на 2023-2024 учебный год (Приложение 3);

d) План ВШК на 2023-2024 учебный год (Приложение 4);

e) План ВСОКО на 2023-2024 учебный год (Приложение 5);

f) Комплекс мероприятий по обеспечению условий введения обновленного ФГОС СОО с

01.09.2023г. (Приложение 6);

g) Должностные обязанности работников МБОУ «Горхонская СОШ»;

для решения задач, определенных ООП СОО по требованию обновленного ФГОС СОО

(Приложение 7);

h) Список учебников, учеб. пособий, информационно-цифровых ресурсов, используемых в

образовательном процессе в соответствии с требованиями обновленного ФГОС СОО

(Приложение 8);

i) Систему мониторинга готовности учителя к реализации обновленного ФГОС СОО

(Приложение 9);

j) План работы по функциональной грамотности в 10 классе на 2023-2025 гг.  (Приложение

10);

2. Разместить документы на официальном сайте организации.

3. Ответственность за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

П.В. Сындеев

mailto:gorhonschool_kyren@govrb.ru
https://sh-gorxonskaya-kyren-r81.gosweb.gosuslugi.ru/

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования»

Администрации МО «Тункинский район»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Горхонская средняя общеобразовательная школа»

671010, Республика Бурятия, Тункинский район, с. Кырен, ул.Пушкина, дом № 9,

тел., 8 (30147)42120. E- mail: gorhonschool_kyren@govrb.ru

сайт: https://sh-gorxonskaya-kyren-r81.gosweb.gosuslugi.ru

Утверждаю
Директор школы:

___________Сындеев П.В.

Приказ № 18 от 14.04. 2023

Комплекс мероприятий

по обеспечению условий введения обновленных ФГОС СОО

Направления мероприятий Мероприятия

Создание нормативного

обеспечения введения ФГОС

Разработка на основе федеральной основной образовательной программы основной образовательной программы начального

общего образования, основной образовательной программы основного общего образования, основной образовательной

программы среднего общего образования образовательного учреждения и утверждение данной программы Обеспечение

соответствия нормативной базы школы требованиям ФГОС (цели образовательного процесса, режим занятий,

финансирование, материально-техническое обеспечение и др.).

Разработка и утверждение плана-графика (сетевого графика, дорожной карты) введения ФГОС среднего общего

образования в образовательном учреждении

Определение списка учебников и учебных пособий, используемых в образовательном процессе в соответствии с ФГОС

среднего общего образования

mailto:gorhonschool_kyren@govrb.ru
https://sh-gorxonskaya-kyren-r81.gosweb.gosuslugi.ru/

Создание финансово-

экономического обеспечения

введения ФГОС

Разработка (внесение изменений) локальных актов, регламентирующих установление заработной платы работников

образовательного учреждения, в том числе стимулирующих надбавок и доплат, порядка и размеров премирования

Заключение дополнительных соглашений к трудовому договору с педагогическими работниками

Создание организационного

обеспечения введения ФГОС

Обеспечение координации деятельности субъектов образовательного процесса, организационных структур учреждения по

подготовке и введению ФГОС общего образования Реализация моделей взаимодействия учреждений общего образования,

дополнительного образования детей и учреждений культуры и спорта, обеспечивающих организацию внеурочной

деятельности Создание системы методической работы, обеспечивающей сопровождение введения ФГОС общего

образования Привлечение органов государственно-общественного управления образовательным учреждением к

проектированию основной образовательной программы начального общего образования

Создание кадрового обеспечения

введения ФГОС

Создание (корректировка) плана-графика повышения квалификации педагогических и руководящих работников

образовательного учреждения в связи с введением ФГОС. Разработка (корректировка) плана научно-методических

семинаров (внутришкольного повышения квалификации) с ориентацией на проблемы введения  обновленного ФГОС.

Приведение в соответствие с требованиями ФГОС общего образования должностных инструкций работников

образовательного учреждения

Создание информационного

обеспечения введения ФГОС

Организация изучения общественного мнения по вопросам введения новых Стандартов и внесения возможных дополнений

в содержание основной образовательной программы начального общего образования Разработка и утверждение локальных

актов, регламентирующих: организацию и проведение публичного отчета образовательного учреждения

Создание материально-

технического обеспечения

введения ФГОС

Разработка локальных актов, устанавливающих требования к различным объектам инфраструктуры образовательного

учреждения с учетом требований к минимальной оснащенности учебного процесса (например, положений о культурно-

досуговом центре, инфрмационно-библиотечном центре, физкультурно-оздоровительном центре, об учебном кабинете и др.)